Partes eiusdem lateris, omnes habent in uicē magnam rectitudinem, ut alio loco docuimus: ergo & dextra mamma cum dextra uterī parte, sinistra cum sinistra. Generantur vero, ut alio aphorismo dicetur, mares plerunque in dextra, fœminę in sinistra parte. Igitur si mulier geminos fert marem & fœminam, & mamma dextra extenuatur, mārem: si sinistra, fœminæ alimentum deesse significatur. Sed qua causa quædam horum fiant, sequentibus commentariis explicabitur.

### APHO. XXXIX.

*Si mulier neq; prægnans neque enixa lac habet, huic menstrua defecerunt.*

Lac sit in mammis ex sanguine: nā reuerà est nutrimentū proprium mammarum: ergo cùm alimentum in mammis redundat, lac colligitur ut emulgeri possit. Proinde in lactantibus, quia suctu puer trahit multum sanguinis, & in prægnantibus iam aliquot menses, quia ex suppre-

## Aphorismorum Hipp.

sionibus menstruorum collectus est multus san-  
guis, lac sit. Si ergo ob redundantiam sanguinis in  
mamis prægnantes lac habent, & cum sine graui-  
itate uteri sanguis ad mammas regurgitauerit, ut  
cum aliis occasionibus menstrua supprimuntur,  
lac fiet: neque his solum, sed & viris nonnunquam  
crassioribus & plenioribus solet fieri.

## APH O. XL.

*Mulieribus quibus in mammis sanguis  
colligitur, furorem indicat.*

Si mammæ intumescunt mulieri, & pro lacte  
sanguis emulgetur, furor timeri debet: nisi for-  
te (nam hoc addi vellem) intemperies quæpiam  
vitæ naturalem ipsarum mammarum debilita-  
serit. Nam si vis commutandi in mammis debilis  
non est, tamen ex multo sanguine lac non fit, co-  
stat ineptum esse sanguinem ad commutandum,  
& ut lac fiat. Maximè vero incomutabilis est, qui  
attrabiliarius est: hic enim habet crassam, terream,  
& nigrum substantiam, substantia lactis longè  
contrariam. Nam pituitosus non adeò ineptus  
est: biliosus tenuer & biliosum lac facit, non ta-  
men incomutatum sanguinem. Ex raptu bi-  
lis atræ versus caput, merito timetur furor.

## APH O. X L I.

Sive-

*Si velis scire an conceperit mulier, cùm dormitura est, non incæni mulsam bibendam da. At si tormina illam corripuerint circa ventrem, cōcepit: si autem non, non concepit.*

Mulsam crudā intelligi, meritò monet Gal. nam cocta non est flatuosa. Et causa qua tormina his mulieribus sūt, sunt flat<sup>o</sup>, qui sūt ex mula, cruda maximè: cùm ex cœna plenus vēter est, neq; dissipatur, quia ab omni motu abstinet mulier cùm in lecto iacet, neq; erūpt paulatim ob cōpressionē recti intestini, quam facit vteri tumor. Nā et si recens fœtus est, tamē vterus secūdū os compressus, aliis partibus, vicina mēbra comprimit. Verūm ego non censeo tā firmū esse hoc indicium, si quis affirmando argumentetur, quām si negādo. Non enim (arbitror) si mulier post cœnam cùm cubitū tendit, cruda mula ingestā, tormina sentit, statim gerit vtero (nā multis etiam viris satis sit mula cruda ita pota ad tormina, maximè si alioqui solēt lumborum aut intestinorum dolore laborare, aut aliter imbecilles sunt) sed si mulier quæ crudam mulsam hoc modo bibit, nulla sentit tormina, non concepit. Quæ enim mulier posset pleno vtero, ex hoc potu, flatus non sentire?